
【お詫びとお願い】 

商品「あけがらし」の賞味期限印字間違いについて 

平素より弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、（資）山一醤油製造場が製造・販売しております「あけがらし」の一部商品におき
まして、販売した 65 個の中に賞味期限の印字に誤りがあることが判明いたしました。 
お客様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 
 
1. 対象商品 

商品名：あけがらし 
販売店：道の駅いいで めざみの里観光物産館 
販売期間：2025 年６月 15 日午前 10 時〜午後 5 時まで 

【誤】賞味期限：2025 年 6 月 12 日 
【正】賞味期限：2025 年 12 月 11 日 

 
2. 商品の品質について 

印字された賞味期限「2025 年 6 月 12 日」を過ぎておりますが、本来の賞味期限は「2025
年 12 月 11 日」です。品質に問題なく、安心してお召し上がりいただけます。 

 
3. お客様への対応 

対象商品をご購入されたお客様には、正しい賞味期限を印字した商品をお送りさせてい
ただきます。 
お手数をおかけいたしますが、ご購入時のレシートをご用意の上、下記のいずれかの方
法で「レシート No.」をお知らせくださいますようお願い申し上げます。 

 
【ご連絡いただく内容】 
① レシート No. 

（上記販売期間中にご購入された販売店のレシート左下に記載された４桁の数字） 
② お客様の氏名、郵便番号、ご住所、お電話番号 
 
【お問い合わせ先】  
① お電話でのお問い合わせ 

〈販売店〉0238-86-3939（めざみの里観光物産館） 
 〈製造元〉0238-88-2068（山一醤油製造場） 

受付時間：平日 午前 9 時〜午後 5 時 



② ウェブサイトからのお問い合わせ 
めざみの里観光物産館ホームページお問い合わせフォームからメールにて 

 
今後は、製造および品質管理体制の一層の強化に努め、再発防止に万全を期してまいる所存
でございます。 
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
（資）山一醤油醸造場 

〒993-0006 山形県⻑井市あら町 6-57 
代表 ⻫藤弥助 

掲載日：2025 年 6 月 16 日（月） 


